
（単位：円）

平成24年度第1期
予算（＊１）

平成24年度第1期
決算

平成24年度第2期
予算（＊2）

平成24年度第2期
決算報告

差異 執行率

１．事業活動収支の部
　（１）事業活動収入

①会費収入 〔16,020,000〕 〔16,377,230〕 〔3,800,000〕 〔6,343,890〕 〔2,543,890〕 166.9%
　　入会金 200,000 436,000 400,000 520,000 120,000 130.0%
　　差額年会費（平成24年度第1期分） 4,000,000 4,099,230 700,000 1,441,890 741,890 206.0%
　　年会費 9,500,000 9,888,000 2,000,000 3,416,000 1,416,000 170.8%
　　過年度会費 320,000 392,000 200,000 256,000 56,000 128.0%
　　賛助会員費 2,000,000 1,562,000 500,000 710,000 210,000 142.0%
②負担金収入 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔2,770,000〕 〔2,770,000〕 -
　　認定審査受験料 - 0 - 930,000 930,000 -
　　認定登録料 - 0 - 500,000 500,000 -
　　認定更新料 - 0 - 1,340,000 1,340,000 -
③事業収入 〔2,000,000〕 〔2,492,720〕 〔6,500,000〕 〔10,289,133〕 〔3,789,133〕 158.3%
　　学会誌＿広告 400,000 442,000 800,000 934,000 134,000 116.8%
　　学会誌＿別刷・販売 100,000 550,720 200,000 298,610 98,610 149.3%
　　ニューズレター＿広告 1,500,000 1,500,000 4,500,000 4,598,400 98,400 102.2%
　　出版物印税・著作権 0 0 1,000,000 4,458,123 3,458,123 445.8%
④雑収益 〔0〕 〔3〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 -
　　雑収入 0 3 0 0 0 -

　事業活動収入計（A) 18,020,000 18,869,953 10,300,000 19,403,023 9,103,023 -

　（２）事業活動支出
　①事業費支出 〔10,180,000〕 〔10,913,806〕 〔22,480,000〕 〔19,559,445〕 〔△2,920,555〕 87.0%

学術集会開催補助費支出 0 0 1,000,000 1,000,000 0 100.0%
研修会開催補助費支出 0 0 500,000 500,000 0 100.0%
調査研究費 220,000 0 550,000 0 △ 550,000 0.0%
学会賞費支出 0 0 300,000 515,075 215,075 171.7%
広報費支出 300,000 267,075 600,000 587,430 △ 12,570 97.9%
関連団体費支出 150,000 150,000 150,000 150,000 0 100.0%
会議費支出 590,000 291,768 1,110,000 556,678 △ 553,322 50.2%
役員会旅費支出 2,230,000 1,344,860 3,610,000 1,355,200 △ 2,254,800 37.5%
資料印刷代 170,000 116,015 580,000 369,191 △ 210,809 63.7%
国際学会準備費支出 1,000,000 1,000,000 2,000,000 2,000,000 0 100.0%
出版＿学会誌編集・発行・発送費支出 2,535,000 3,694,151 4,420,000 4,687,043 267,043 106.0%
出版＿ニューズレター編集・発行・発送費支出 1,585,000 1,514,771 4,760,000 4,668,316 △ 91,684 98.1%
出版＿会議費支出 100,000 297,120 200,000 393,186 193,186 196.6%
出版＿謝礼支出 100,000 108,000 200,000 0 △ 200,000 0.0%
認定＿認定審査運営支出 - 960,272 - 1,179,972 1,179,972 -
認定＿認定更新運営支出 - 9,120 - 280,879 280,879 -
認定＿謝礼支出 - 148,500 - 198,159 198,159 -
認定＿その他支出 - - - 167,213 167,213 -
長期＿JNHS研究費支出 200,000 227,740 500,000 486,640 △ 13,360 97.3%
源泉所得税（出版）支出 - 12,000 - 0 0 -
源泉所得税（その他事業）支出 - 16,500 - 22,396 22,396 -
雑支出（出版） - 55,230 - 442,067 442,067 -
雑支出（その他事業） 1,000,000 700,684 2,000,000 0 △ 2,000,000 0.0%

　②管理費支出 〔2,597,250〕 〔2,530,188〕 〔5,720,800〕 〔4,641,980〕 〔Δ1,078,820〕 81.1%
事務委託費支出 1,300,000 1,260,000 3,460,800 3,024,000 △ 436,800 87.4%
事務局交通費支出 0 0 100,000 107,991 7,991 108.0%
郵送費支出 220,000 239,592 500,000 250,499 △ 249,501 50.1%
一般印刷費支出 290,000 304,940 90,000 126,990 36,990 141.1%
振込手数料支出 10,000 10,770 20,000 29,254 9,254 146.3%
事務用品費支出 20,000 2,522 50,000 8,049 △ 41,951 16.1%
データ管理費支出 335,000 396,848 640,000 419,003 △ 220,997 65.5%
会計士費用支出 150,000 126,000 330,000 302,400 △ 27,600 91.6%
法人都民税支出 0 0 70,000 29,100 △ 40,900 41.6%
雑支出 272,250 189,516 460,000 344,694 △ 115,306 74.9%

12,777,250 13,443,994 28,200,800 24,201,425 △ 3,999,375 -

5,242,750 5,425,959 △17,900,800 △ 4,798,402

２．投資活動収支の部
　（１）投資活動収入 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 -

投資活動収入 0 0 0 0 0 -
　（２）投資活動支出 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 -

投資活動支出 0 0 0 0 0 -

投資活動収支差額（D) 0 0 0 0 0 -

３．財務活動収支の部
　（１）財務活動収入 〔22,643,349〕 〔36,423,990〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 -

財務活動収入 22,643,349 36,423,990 0 0 0 -
　（２）財務活動収入 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 -

財務活動支出 0 0 0 0 0 -

財務活動収支差額（E) 22,643,349 36,423,990 0 0 0

当期収支差額（C+D＋E) 27,886,099 41,849,949 △17,900,800 △ 4,798,402 13,102,398

前期繰越収支差額 0 0 27,886,099 41,849,949

次期繰越収支差額 27,886,099 41,849,949 9,985,299 37,051,547

一般社団法人日本女性医学学会
平成24年度第2期　収支決算報告

平成24年9月1日～平成25年8月31日

科　目

＊１：平成24年度第1期は、旧一般会計のみ予算立てをしているため、旧特別会計にあたる認定・長期調査については予算表示なし。
ただし、ニューズレターに関しては一部支出予算が一般会計に入っていたため、第1期は収入・支出ともに150万ずつプラスして便宜上予算化した。

＊2：平成24年度第2期は、旧一般会計のみ予算立てをしているため、旧特別会計にあたる認定・長期調査については予算表示なし。
ただし、ニューズレターに関しては一部支出予算が一般会計に入っていたため、第1期は収入・支出ともに450万ずつプラスして便宜上予算化した。

事業活動支出計（B)

事業活動収支差額（A)－（B)＝（C)



【収入】

１.会費収入 ¥6,343,890
1） 入会金 ＠￥4,000×130名 520,000
2) 正会員会費

　差額年会費 ＠￥3,330×433名 1,441,890
　本年度会費 ＠￥8,000×427名 3,416,000
　過年度会費 ＠￥8000×32名= 256,000

3) 賛助会員会費 (\42,000＋￥100,000)×5口 710,000

２.負担金収入 ¥2,770,000
1） 認定審査受験料 ＠￥30,000×31名 930,000
２） 認定登録料 ＠￥20,000×28名 500,000
3） 認定更新料 ＠￥20,000×67名 1,340,000

3.事業収入 ¥10,289,133
1） 学会誌＿広告 学会誌20－2(11社）、20-3（10社） 934,000 934,000
2) 学会誌＿別刷・販売 298,610

別刷
20巻2号　＊大塚：￥193,850、ツムラ：￥40,950等
20巻3号

(274,610)

販売 学会誌販売12冊 (24,000)
3） ニューズレター＿広告 バイエル（追加印刷あり）・ツムラ・帝人 4,598,400 4,598,400
4） 出版物印税・著作権 学術著作権協会 132,949 4,458,123

更年期医療ガイドブック印税 215,200
医学中央雑誌使用料 12,180
学術著作権協会 40,529
HRTガイドライン販売益 4,057,265

4.雑収入 ¥0
1） 雑収入 0

【収　入　合　計】 ¥19,403,023

一般社団法人日本女性医学学会
平成24年度第2期収支明細

(平成24年9月1日～平成25年8月31日）



【支出】

１.事業費 ¥19,559,445
1) 学術集会開催補助費 1,000,000
2) 研修会開催補助費 500,000
3) 調査研究費 0

将来検討委員会 0
女性医療推進委員会 0

4) 学会賞費 515,075
5) 広報費 587,430

ホームページ管理費 12．09.01～13.8.31 540,180
メーリングリスト管理費 認定制度 15,750

幹事会 15,750
HRTガイドライン 15,750

６) 関係団体費 150,000
日本学術協力財団 50,000
内保連運営費 100,000

7) 会議費 556,678
役員会（理事会） 3回 207,660
役員会（幹事会） 3回 205,926

認定制度委員会 6回 100,573
広報委員会 2回 9,535
学術研修（優秀演題賞選考） 1回 22,463
庶務委員会 その他打ち合わせ 1,521
事業計画委員会 1回 9,000

8) 役員会旅費 1,355,200
役員会（理事会） 2回 585,580
役員会（幹事会） 2回 607,620

認定制度委員会 6回 150,000
広報委員会 1回 6,000
事業計画委員会 1回 6,000

９） 資料印刷代 369,191
理事会 156,177
幹事会 84,840
認定 65,489
学術 6,930
総会 50,400
事業計画 5,355

10） 国際学会準備費 APMF準備 2,000,000
11） 出版＿学会誌編集・発行・発送費 4,687,043

学会誌編集費 切手代金 22,550
宅急便代 189,883
コピー代金 20,574

学会誌印刷費 20－2（PDF化含）、20-3 3,687,233
発送費 20－2、20-3、別刷発送費 355,922

発送用ラベル費(20-2・3） 203,962
発送手数料（20-2・3） 206,919

12） 出版＿ニューズレター編集・発行・発送費 4,668,316
発行費 18－2・3・4発行費 3,518,892
発送費 18－2・3・4発送費 605,822

発送用ラベル費(18-2・3・4） 300,825
19-4発送雑費（封入・スタンプ押印費） 31,643
ニューズレターアンケート集計費用 112,434
バイエル増刷分発行費 92,400
バイエル増刷分発送費 6,300

13） 出版＿会議費 393,186
会場費 編集委員会 67,368
交通費 編集委員会 137,620
会場・交通費 更年期医療ガイドブック改定打合せ 20,736
会場・交通費 POF委員会 167,462

14） 出版＿謝礼支出 座談会謝礼 0
15） 認定＿認定審査運営 1,179,972

学会負担 合否通知・認定証発行・会場費など 536,290
コングレ支払 平成24年度事後処理、平成25年度運営 643,682

16） 認定＿認定更新運営 280,879
学会負担 合否通知・認定証発行・更新連絡 22,960
コングレ支払 進捗管理 257,919

17） 認定＿謝礼 松島先生（学会指定PRG謝礼）、面接官 198,159
18） 認定＿その他 コングレ支払 単位管理 167,213
19） 長期＿JNHS研究 12.09.01～13.08.31 486,640
20） 源泉所得税（出版） 座談会謝礼 0
21） 源泉所得税（その他事業） 指定PRG演者謝礼 22,396
22） 雑費（出版） POF調査に関する費用 439,652 442,067

振込手数料 2,415
23） 雑費（その他事業） 0



２.管理費 ¥4,641,980
1) 事務委託費 12.09.01～13.08.31、補助人件費なし 3,024,000
2） 交通費・宿泊費 107,991
3） 郵送費 250,499

会費請求（2回） 52,720
総会案内 15,000
役員改選案内 16,160
未入会案内 7,960

宅急便 131,849
その他（通常郵送費） 26,810

4) 一般印刷費 126,990
会費請求 会費請求レター 41,517

総会案内 9,261
役員改選案内 17,483
未入会案内 4,536

封筒作成 封筒作成（メノポーズ週間） 52,689
その他 1,504

5) 振替振込み手数料 29,254
6) 事務用品費 8,049
7) 会員データ管理費 12.09.01～13.08.31 419,003
8) 会計士 12.09.01～13.08.31 302,400
9) 法人都民税 29,100
10) 雑費 344,694

発送手数料 会費請求・入会案内など 55,441
倉庫保管料 13,650×12ヶ月 163,800
事務局通信費（電話代） 37,175
その他 88,278

【支　出　合　計】 ¥24,201,425



(単位：円）

平成24年度第1・2期
合計予算

平成24年第1・2期
合計決算

平成24年第1・2期
差額

執行率

１．事業活動収支の部
　（１）事業活動収入

①会費収入 〔19,820,000〕 〔22,721,120〕 〔2,901,120〕 114.6%
　　入会金 600,000 956,000 356,000 159.3%
　　差額年会費（平成24年度第1期分） 4,700,000 5,541,120 841,120 117.9%
　　年会費 11,500,000 13,304,000 1,804,000 115.7%
　　過年度会費 520,000 648,000 128,000 124.6%
　　賛助会員費 2,500,000 2,272,000 △ 228,000 90.9%
②負担金収入 〔0〕 〔2,770,000〕 〔2,770,000〕 -
　　認定審査受験料 0 930,000 930,000 -
　　認定登録料 0 500,000 500,000 -
　　認定更新料 0 1,340,000 1,340,000 -
③事業収入 〔8,500,000〕 〔12,781,853〕 〔4,281,853〕 150.4%
　　学会誌＿広告 1,200,000 1,376,000 176,000 114.7%
　　学会誌＿別刷・販売 300,000 849,330 549,330 283.1%
　　ニューズレター＿広告 6,000,000 6,098,400 98,400 101.6%
　　出版物印税・著作権 1,000,000 4,458,123 3,458,123 445.8%
④雑収益 〔0〕 〔3〕 〔3〕 -
　　雑収入 0 3 3 -

28,320,000 38,272,976 9,952,976

　（２）事業活動支出
　①事業費支出 〔32,660,000〕 〔30,473,251〕 〔△2,186,749〕 93.3%

学術集会開催補助費支出 1,000,000 1,000,000 0 100.0%
研修会開催補助費支出 500,000 500,000 0 100.0%
調査研究費 770,000 0 △ 770,000 0.0%
学会賞費支出 300,000 515,075 215,075 171.7%
広報費支出 900,000 854,505 △ 45,495 94.9%
関連団体費支出 300,000 300,000 0 100.0%
会議費支出 1,700,000 848,446 △ 851,554 49.9%
役員会旅費支出 5,840,000 2,700,060 △ 3,139,940 46.2%
資料印刷代 750,000 485,206 △ 264,794 64.7%
国際学会準備費支出 3,000,000 3,000,000 0 100.0%
出版＿学会誌編集・発行・発送費支出 6,955,000 8,381,194 1,426,194 120.5%
出版＿ニューズレター編集・発行・発送費支出 6,345,000 6,183,087 △ 161,913 97.4%
出版＿会議費支出 300,000 690,306 390,306 230.1%
出版＿謝礼支出 300,000 108,000 △ 192,000 36.0%
認定＿認定審査運営支出 - 2,140,244 - -
認定＿認定更新運営支出 - 289,999 - -
認定＿謝礼支出 - 346,659 - -
認定＿その他支出 - 0 - -
長期＿JNHS研究費支出 700,000 714,380 14,380 102.1%
源泉所得税（出版）支出 - 12,000 - -
源泉所得税（その他事業）支出 - 38,896 - -
雑支出（出版） - 497,297 - -
雑支出（その他事業） 3,000,000 700,684 △ 2,299,316 23.4%

　②管理費支出 〔8,318,050〕 〔7,172,168〕 〔△1,145,882〕 86.2%
事務委託費支出 4,760,800 4,284,000 △ 476,800 90.0%
事務局交通費支出 100,000 107,991 7,991 108.0%
郵送費支出 720,000 490,091 △ 229,909 68.1%
一般印刷費支出 380,000 431,930 51,930 113.7%
振込手数料支出 30,000 40,024 10,024 133.4%
事務用品費支出 70,000 10,571 △ 59,429 15.1%
データ管理費支出 975,000 815,851 △ 159,149 83.7%
会計士費用支出 480,000 428,400 △ 51,600 89.3%
法人都民税支出 70,000 29,100 △ 40,900 41.6%
雑支出 732,250 534,210 △ 198,040 73.0%

40,978,050 37,645,419 △ 3,332,631

△ 12,658,050 627,557 13,285,607

２．投資活動収支の部
　（１）投資活動収入 〔0〕 〔0〕 〔0〕 -

投資活動収入 0 0 0 -
　（２）投資活動支出 〔0〕 〔0〕 〔0〕 -

投資活動支出 0 0 0 -

0 0 0 -

３．財務活動収支の部 〔0〕 〔0〕 〔0〕 -
　（１）財務活動収入 〔22,643,349〕 〔36,423,990〕 〔13,780,641〕 160.9%

財務活動収入 22,643,349 36,423,990 13,780,641 160.9%
　（２）財務活動収入 〔0〕 〔0〕 〔0〕 -

財務活動支出 0 0 0 -

22,643,349 36,423,990 13,780,641 160.9%

9,985,299 37,051,547 27,066,248

＊１：平成24年度第1期は、旧一般会計のみ予算立てをしているため、旧特別会計にあたる認定・長期調査については予算表示なし。
ただし、ニューズレターに関しては一部支出予算が一般会計に入っていたため、第1期は収入・支出ともに150万ずつプラスして便宜上予算化。

＊2：平成24年度第2期は、旧一般会計のみ予算立てをしているため、旧特別会計にあたる認定・長期調査については予算表示なし。
ただし、ニューズレターに関しては一部支出予算が一般会計に入っていたため、第1期は収入・支出ともに450万ずつプラスして便宜上予算化。

事業活動支出計（B)

事業活動収支差額（A)－（B)＝（C)

投資活動収支差額（D)

財務活動収支差額（E)

当期収支差額（C+D＋E)

事業活動収入計（A)

一般社団法人日本女性医学学会

平成24年度第1・2期　収支決算報告 ＊参考資料

平成24年度第2期：平成24年9月1日～平成25年8月31日

平成24年度第1期：平成24年4月1日～平成24年8月31日

科　目



平成24年度第1期
実績

平成24年度第2期
実績

Ⅰ．一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益

①会費収入 〔16,377,230〕 〔6,343,890〕
　　入会金 436,000 520,000
　　差額年会費（平成24年度第1期分） 4,099,230 1,441,890
　　年会費 9,888,000 3,416,000
　　過年度会費 392,000 256,000
　　賛助会員費 1,562,000 710,000
②負担金収入 〔0〕 〔2,770,000〕
　　認定審査受験料 0 930,000
　　認定登録料 0 500,000
　　認定更新料 0 1,340,000
③事業収入 〔2,492,720〕 〔10,289,133〕
　　学会誌＿広告 442,000 934,000
　　学会誌＿別刷・販売 550,720 298,610
　　ニューズレター＿広告 1,500,000 4,598,400
　　出版物印税・著作権 0 4,458,123
④雑収益 〔3〕 〔0〕
　　雑収入 3 0

　経常収益計（A) 18,869,953 19,403,023

　（２）経常費用
　①事業費 〔10,913,806〕 〔19,559,445〕

学術集会開催補助費 0 1,000,000
研修会開催補助費 0 500,000
調査研究費 0 0
学会賞費 0 515,075
広報費 267,075 587,430
関連団体費 150,000 150,000
会議費 291,768 556,678
役員会旅費 1,344,860 1,355,200
資料印刷代 116,015 369,191
国際学会準備費 1,000,000 2,000,000
出版＿学会誌編集・発行・発送費 3,694,151 4,687,043
出版＿ニューズレター編集・発行・発送費 1,514,771 4,668,316
出版＿会議費 297,120 393,186
出版＿謝礼 108,000 0
認定＿認定審査運営 960,272 1,179,972
認定＿認定更新運営 9,120 280,879
認定＿面接官謝礼 148,500 198,159
認定＿その他 0 167,213
長期＿JNHS研究費 227,740 486,640
源泉所得税（出版） 12,000 0
源泉所得税（その他事業） 16,500 22,396
雑費（出版） 55,230 442,067
雑費（その他事業） 700,684 0

　②管理費 〔2,530,188〕 〔4,641,980〕
事務委託費 1,260,000 3,024,000
事務局交通費 0 107,991
郵送費 239,592 250,499
一般印刷費 304,940 126,990
振込手数料 10,770 29,254
事務用品費 2,522 8,049
データ管理費 396,848 419,003
会計士費用 126,000 302,400
法人都民税 0 29,100
雑費 189,516 344,694

経常費用計（B) 13,443,994 24,201,425

当期経営増減額（A)－（B)＝（C) 5,425,959 〔△4,798,402〕

２．経常外増減の部
　（１）経常外収益 36,423,990 0

寄附金 36,423,990 0
　（２）経常外費用 0 0

経常外費用 0 0

当期経営外増減額（D) 36,423,990 0

　当期一般正味財産増減額（C+D) 41,849,949 〔△4,798,402〕

　一般正味財産期首残高（E) 0 41,849,949

　一般正味財産期末残高（C+D+E) 41,849,949 〔37,051,547〕

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　当期指定正味財算増減額 0 0
　指定正味財産期首残高 0 0
　指定正味財産期末残高 0 0

Ⅲ　正味財産増減の部　（Ⅰ＋Ⅱ） 41,849,949 〔37,051,547〕

一般社団法人日本女性医学学会
平成24年度第2期　正味財産増減計算書

平成24年9月1日～平成25年8月31日

科目



（単位：円）

収益事業

庶務
（役員会・総会含）

会計 学術研修 渉外広報 将来検討 APMF 女性医療
認定事業

（認定制度）
長期調査

（調査研究）

出版（編集）
*女性医療の一部事業

およびPOI含む
（ガイドブック出版関連）

Ⅰ．一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益

①会費収入 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔6,343,890〕 〔6,343,890〕
　　入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 520,000 520,000
　　差額年会費（平成24年度第1期分） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,441,890 1,441,890
　　年会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,416,000 3,416,000
　　過年度会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 256,000 256,000
　　賛助会員費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 710,000 710,000
②負担金収入 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔2,770,000〕 〔0〕 〔2,770,000〕 〔0〕 〔0〕 〔2,770,000〕
　　認定審査受験料 0 0 0 0 0 0 0 930,000 0 930,000 0 0 930,000
　　認定登録料 0 0 0 0 0 0 0 500,000 0 500,000 0 0 500,000
　　認定更新料 0 0 0 0 0 0 0 1,340,000 0 1,340,000 0 0 1,340,000
③事業収入 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔10,289,133〕 〔0〕 〔10,289,133〕
　　学会誌＿広告 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 934,000 0 934,000
　　学会誌＿別刷・販売 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 298,610 0 298,610
　　ニューズレター＿広告 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,598,400 0 4,598,400
　　出版物印税・著作権 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,458,123 0 4,458,123
④雑収益 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
　　雑収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　経常収益計（A) 0 0 0 0 0 0 0 2,770,000 0 2,770,000 10,289,133 6,343,890 19,403,023

　（２）経常費用
　①事業費 〔2,049,724〕 〔20,355〕 〔2,044,468〕 〔602,965〕 〔0〕 〔2,000,000〕 〔0〕 〔2,164,681〕 〔486,640〕 〔9,368,833〕 〔10,190,612〕 〔0〕 〔19,559,445〕

学術集会開催補助費 0 0 1,000,000 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000
研修会開催補助費 0 0 500,000 0 0 0 0 0 0 500,000 0 0 500,000
調査研究費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
学会賞費 0 0 515,075 0 0 0 0 0 0 515,075 0 0 515,075
広報費 0 0 0 587,430 0 0 0 0 0 587,430 0 0 587,430
関連団体費 150,000 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 0 0 150,000
会議費 415,107 9,000 22,463 9,535 0 0 0 100,573 0 556,678 0 0 556,678
役員会旅費 1,193,200 6,000 0 6,000 0 0 0 150,000 0 1,355,200 0 0 1,355,200
資料印刷代 291,417 5,355 6,930 0 0 0 0 65,489 0 369,191 0 0 369,191
国際学会準備費 0 0 0 0 0 2,000,000 0 0 0 2,000,000 0 0 2,000,000
出版＿学会誌編集・発行・発送費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,687,043 0 4,687,043
出版＿ニューズレター編集・発行・発送費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,668,316 0 4,668,316
出版＿会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 393,186 0 393,186
出版＿謝礼 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
認定＿認定審査運営 0 0 0 0 0 0 0 1,179,972 0 1,179,972 0 0 1,179,972
認定＿認定更新運営 0 0 0 0 0 0 0 280,879 0 280,879 0 0 280,879
認定＿面接官謝礼 0 0 0 0 0 0 0 198,159 0 198,159 0 0 198,159
認定＿その他 0 0 0 0 0 0 0 167,213 0 167,213 0 0 167,213
長期＿JNHS研究費 0 0 0 0 0 0 0 0 486,640 486,640 0 0 486,640
源泉所得税（出版） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
源泉所得税（その他事業） 0 0 0 0 0 0 0 22,396 0 22,396 0 0 22,396
雑費（出版） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 442,067 0 442,067
雑費（その他事業） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　②管理費 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔4,641,980〕 〔4,641,980〕
事務委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,024,000 3,024,000
事務局交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 107,991 107,991
郵送費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250,499 250,499
一般印刷費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 126,990 126,990
振込手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29,254 29,254
事務用品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,049 8,049
データ管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 419,003 419,003
会計士費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 302,400 302,400
法人都民税 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29,100 29,100
雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 344,694 344,694

経常費用計（B) 2,049,724 20,355 2,044,468 602,965 0 2,000,000 0 2,164,681 486,640 9,368,833 10,190,612 4,641,980 24,201,425

当期経営増減額（A)－（B)＝（C) △ 2,049,724 △ 20,355 △ 2,044,468 △ 602,965 0 △ 2,000,000 0 605,319 △ 486,640 △ 6,598,833 98,521 1,701,910 △ 4,798,402

２．経常外増減の部
　（１）経常外収益 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕

寄附金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　（２）経常外費用 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕

経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経営外増減額（D) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　当期一般正味財産増減額（C+D) △ 2,049,724 △ 20,355 △ 2,044,468 △ 602,965 0 △ 2,000,000 0 605,319 △ 486,640 △ 6,598,833 98,521 1,701,910 △ 4,798,402

　部門間資金移動額 3,803,687 20,355 2,044,783 870,040 700,684 3,000,000 677,438 714,380 11,831,367 △ 11,831,367

　一般正味財産期首残高（E) △ 1,753,963 0 △ 315 △ 267,075 △ 700,684 △ 1,000,000 0 △ 1,282,757 △ 227,740 △ 5,232,534 △ 3,188,552 50,271,035 41,849,949

　一般正味財産期末残高（C+D+E) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 3,090,031 40,141,578 37,051,547

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　当期指定正味財算増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産増減の部　（Ⅰ＋Ⅱ） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 3,090,031 40,141,578 37,051,547

一般社団法人日本女性医学学会
平成24年度第2期　正味財産増減計算書内訳表

平成24年9月1日～平成25年8月31日

科目

非収益事業

事務局業務
（会計含）

総合計非収益事業合計



（単位：円）

当年度

1.資産の部

 １）流動資産

小口現金 40,771

郵便振替口座 22,706,233

普通預金＿一般（新口座） 3,240,093

普通預金＿出版 7,820,283

普通預金＿認定 4,478,374

普通預金＿長期 891,269

普通預金＿グラント 568,197

立替金 217,449

流動資産合計 39,962,669

 ２）固定資産

その他固定資産 0

固定資産合計 0

資産合計 39,962,669

２.負債の部

 １）流動負債

前受金＿一般 118,000

前受金＿出版 1,500,000

未払金＿一般 700,575

未払金＿認定 565,142

未払金＿長期 9,415

借受金＿一般 17,990

流動負債合計 2,911,122

 ２）固定負債

固定負債 0

固定負債合計 0

負債合計 2,911,122

３．正味財産の部

　１）指定正味財産 0

　２）一般正味財産 37,051,547

正味財産合計 37,051,547

負債および正味財産合計 39,962,669

一般社団法人　日本女性医学学会
貸借対照表

平成24年9月1日～平成25年8月31日

科　目



円

１．流動資産

１)小口現金 40,771

２）普通預金 郵便振替口座 22,706,233

三菱東京UFJ銀行　麹町支店　普通　01218694（一般） 3,240,093

三菱東京UFJ銀行　麹町支店　普通　0121908（出版事業） 7,820,283

三菱東京UFJ銀行　麹町支店　普通　0121880（認定） 4,478,374

三菱東京UFJ銀行　麹町支店　普通　0121924（長期調査） 891,269

三菱東京UFJ銀行　麹町支店　普通　0121911（グラント） 568,197

３）立替金 第5回アジア太平洋閉経学会 217,449

４）前払金 なし 0

２．固定資産 0

＜資産合計＞ 39,962,669

１．流動負債

1）前受金 平成25年度年会費、入会金 118,000

ニューズレター広告費 1,500,000

２）未払金 事務局委託費等 700,575

平成25年度認定審査試験運営費等 565,142

平成25年8月分郵送費（JNHS調査） 9,415

３）借受金 会費超過支払分 17,990

２．固定負債 0

＜負債合計＞ 2,911,122

１．指定正味財産 0

２．一般正味財産 37,051,547

＜正味財産合計＞ 37,051,547

＜負債および正味財産合計＞ 39,962,669

Ⅱ　負債の部

Ⅲ　正味財産の部

一般社団法人　日本女性医学学会
財 産 目 録

平成25年8月31日現在

科　目 金　額

Ⅰ　資産の部


